
MISNE NAKANE OD 20. VELJAČE DO 4. OŽUJKA 2023. 
PONEDJELJAK, 20. 2. 2023. 
Za + Branka Bušića Zeku i ost. pok. – obitelj  
Za + Anicu Biško i njezine roditelje – Branka    
 
  

PONEDJELJAK, 27. 2. 2023. 
Za + Jelu Vlašić i ost. pok. – Matija  
Za + Branka Sosu – Vesna s djecom  
 
  

UTORAK, 21. 2. 2023.  
Za + Ivu, Jerku Jerkaču i Željka Bušića – 
obitelj 
Za + Miru Galić, Ivu, Petra i ostale pok. iz ob. 
– Zdenka s obitelji  
  

UTORAK, 28. 2. 2021. 
Za + Nadu, Ljubu i ost. pok. iz ob. Grizelj – 
djeca  
Za + Ivana Hohnjeca i ost. pok. iz ob. – 
Danica  
  

SRIJEDA, 22. 2. 2023.  
 

ČISTA SRIJEDA – PEPELNICA 
(strogi post i nemrs) 

 

 Za + Matiju i Ivana Ikibu Grizelja – obitelj  
Za + Jerku, Milicu i ost. pok. iz obitelji Bušić 
Nikšić – obitelj  

SRIJEDA, 1. 3. 2023.    
Za + Vinka, Mladena i Anu Boban – obitelj  
Za + Vicu Vlašića – Mirjana s obitelji  
 
  

ČETVRTAK, 23. 2. 2023.  
Za + Jozu (m.), Tomicu, Milu i Anđelka 
Knezovića – Ivan Knezović   
Za + Branka i Dinku – Ante Galić s obitelji   
 
  

ČETVRTAK, 2. 3. 2023. 
Za + Antu i Maria Bušića – Mila s obitelji   
Za + Zorku Zoru Slišković – obitelj   
 

  

PETAK, 24. 2. 2023.  
Za + Antu Kapurala – Nela s obitelji    
Za + Ružu, Petra i Branka Maduna i ost. pok. 
– obitelj   
 
 

PETAK, 3. 3. 2023. 
Za + Mihaela Milićevića – obitelj    
Za + Petra i Janju Milićević – Nediljko s 
obitelji  
Sovići: 
Za + Milana Crnjca – Marija   

 

SUBOTA, 25. 2. 2023.  
Za + Antu, Milu Grubišić i ost. pok. iz ob. 
Živković – Tonćo  
 
 
Sovići: 
Za + Nikolu i Nadu Leko – Milena i Ljiljana    

SUBOTA, 4. 3. 2023. 
Za + Senku Bogut – Vlado s obitelji   
Za + Stjepana, Dinku, Martina i Matiju Bogut 
– Vlado Bogut   
 
Sovići: 
Za + Miru Vlašić i ost. pok. – Maca  

 

1. KORIZMENA NEDJELJA (Čista) 
 (26. veljače 2023.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

2. KORIZMENA NEDJELJA (Pačista) 
(5. ožujka 2023.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 



KORIZMA JE POVRATAK BOGU  
 

Korizma je put povratka Bogu, vrijeme 
koje služi tome „da provjerimo putove 
kojima idemo“ i ponovno otkrijemo 
„temeljnu povezanost“ s Ocem o čemu 
sve ovisi. Ne smijemo slijediti prah 
„stvari koje danas jesu, a sutra iščeznu“, 
nego usmjeriti „kompas“ svojega života 
prema Njemu. Korizma nije „skup žrtava 
i odricanja, nego vrijeme u kojem 
razaznajemo kamo naše srce stremi“. 

Korizma je ponizni silazak u sebe 
same i prema drugima. To znači shvatiti 
da spasenje nije uspon prema slavi, nego 
silazak iz ljubavi. To znači postati maleni. 
Da se ne bismo izgubili i zalutali na tome 
putu trebamo stati pred Isusov križ: to je 
tiho Božje prijestolje.  

Gledajmo svakoga dana njegove 
rane, rane koje je On ponio na Nebo i 
pokazao Ocu, kroz sve dane, u svojoj 
molitvi i zagovoru. Gledajmo svakoga 
dana njegove rane. U njegovim ćemo 
probijenim udovima i boku prepoznati 
našu prazninu, naše nedostatke, rane 
grijeha, udarce koji su nas zaboljeli. A 
ipak upravo tamo vidimo da Bog ne upire 
prstom u nas, nego nas dočekuje širom 
raširenih ruku.  

U najbolnijim prostorima života 
Bog nas čeka sa svojim beskrajnim 
milosrđem. Jer tamo gdje smo 
najranjiviji, gdje se najviše sramimo, On 
nam je došao ususret.                papa Franjo 

ČISTA SRIJEDA – PEPELNICA 
srijeda, 22. veljače  

 
Prolaznost, upravo to znači pepeo. Ali 
našu prolaznost, ne prolaznost drugih. 
Našu, moju! Moj mi svršetak naviješta 
kada mi svećenik na početku korizme 
pepelom nekoć svježe zelenih grana 
minule cvjetne nedjelje nariše povrh čela 
križ govoreći: “Spomeni se, čovječe, da si 
prah i da ćeš se u prah pretvoriti!” 
Sve će postati pepeo. Moja kuća, moje 
odijelo, i pokućstvo, i novac; polja, livade 
i šume. Ruka kojom pišem, oko kojim 
čitam i čitavo moje tijelo. Ljudi koje sam 
ljubio i ljudi kojih sam se bojao. Sve. 



Simbolika pepeljanja 
 

Dati se na blagdan Pepelnice posuti 
pepelom, uz svećenikove riječi ʺObratite 
se i vjerujte Evanđelju!ʺ, znači dopustiti 
da vatra Božje ljubavi sažegne i u pepeo 
pretvori naše grijehe te da milost Božja 
na Čistu srijedu očisti naše duše i tijela.  

Dušu čistimo molitvom, a tijelo 
postom. Korizmenim odricanjem od jela, 
pića te drugih tjelesnih ugodnosti i 
užitaka – ne umrtvljujemo tijelo i dušu, 
nego ih pročišćujemo od pretjeranih 
navezanosti i sklonosti.  

Tako ih uključujemo u neuništivi 
život darovan Isusovom smrću na križu i 
pobjedonosnim Njegovim uskrsnućem. 

 
Korizma nas poziva na obraćenje.  
 

To znači veliku i bitnu, a ne neku malu i 
površnu promjenu. Obraćenje je obrat, 
zaokret cijeloga čovjeka prema Bogu.  

U Starome zavjetu hebrejski izraz 
ʺšubʺ, koji prevodimo kao ʺobraćenjeʺ, 
doslovno znači ʹokrenuti seʹ, ʹvratiti seʹ. 
Kada Boga, koji je Svedržitelj, Vladar 
svemira, postavimo u središte svojega 
života, odnosno na prvo mjesto, mnogo 
će toga u našem životu doći na svoje 
mjesto, na pravo mjesto. A čovjeku je 
najteže postati ono što jest. Obratiti se 
znači usmjeriti prema Bogu vlastiti život i 
vratiti se sebi. Obratiti se znači da smo 
čvrsto odlučili krenuti protiv lagodne 
svjetovnosti i duhovne osrednjosti te 
vlastite slabosti i nedosljednosti.  

MISA ZA MLADE: 
Tema: „ZAVIST I SRDITOST“ 
petak, 3. ožujka  
 

 
 

Pozivamo sve mlade; studente, radničku 
mladež, ali i sve one koji se osjećaju 
mladi da dođu u petak 3. ožujka u Goricu 
u 20 sati na „Misu za mlade“.  
Molitva krunice i prilika za ispovijed je u 
19:30 sati, u 20 sati je sveta misa nakon 
koje ćemo ostati u klanjanju Isusu. Tema 
o kojoj ćemo razmišljati je: „Zavist i 
srditost.“ O temi će govoriti fra Ivan 
Hrkać, župni vikar u Međugroju. 

Zavist je jedna od pogubnih 
mana zbog koje ljude oko sebe 
doživljavamo suparnicima umjesto 
suradnicima. Zbog zavisti i tuđeg uspjeha 
sami se osjećamo ograničeni, srditi i 
ugroženi u svojoj ‘veličini’. Zavist uvijek u 
nama proizvodi nezdravu reakciju ne 
samo nadmetanja, već i nadmenosti, 
poradi čega druge nastojimo umanjiti u 
svojim i tuđim očima, a napose 
onemogućiti u djelovanju. Koliko se 
danas nezdrave energije stvara u ljudima 
zbog zavisti prema tuđem radu i uspjehu, 
umjesto da zahvaljujemo Bogu na svem 
dobru što drugi čine oko nas.  

Ničije dobro djelo nas ne može 
umanjiti ni ugroziti, već nam samo može 
biti poticaj da se i sami još više trudimo 
činiti dobro i biti na raspolaganju. Dođite 
i rastimo u vjeri te nastojmo svoje živote 
suobličavati životu Kristovu.  



NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

 Susret FRAME – petkom u 20h u 
pastoralnom centru 

 

 Susret FSRa – srijedom u 20h u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Pobožnost puta križa petkom u 
crkvi u Gorici i u Sovićima u 18h; 
nedjeljom nema puta križa  

 Vjeronauk za prvopričesnike; 
subotom u Gorici u 9h 

 Vjeronauk za krizmanike; 
subotom; Gorica 10h, Sovići 10h 

 Ministranti;  
subotom; Gorica 11h, Sovići 11h 

 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Mario Paradžik + Andrije – 100 KM, 
Manda Prlić Grgišić – 50 KM, Petar Prlić 
Grgišić – 200 kn, Željko Benović Zdravkin – 
100 KM, Josip Zorić Jole – 50 KM, Ivona 
Vokić – 50 KM, Berislav Bazina + Andrije – 
50 KM, Mirjana Boban ud. Mladenova – 
50 KM, Ante Bazina + Andrije – 50 KM, 
Nela Bogut ud. Mladenova – 50 KM, Darko 
Vokić – 50 KM, Tihimir Slišković – 20 €, 
Roland Slišković – 50 KM, Marija Zorić ud. 
Petrova – 50 KM, Ante Bogut Stjepanov – 
100 KM, Nediljko Bazina + Andrije – 50 
KM, Silvio Bogut Stjepanov – 50 KM, 
Ljubica Biško ud. Ivanova – 200 kn, Ante 
Martić + Ljube – 20 KM, Iva Boban + Vinka 
– 50 KM, Mate Bogut Brković – 100 KM,  
Ivica Tomas – 50 KM, Stjepan Bogut + 
Petra – 50 KM, Rudo Knezović – 50 KM, 
Gabro Knezović – 400 kn, Ante Zorić Zecić 
– 50 KM, Miro Bogut – 50 KM, Zoran Soldo 
Petrov – 50 KM, Ivan Grizelj Ćućur – 50 
KM, Slavka Sulić – 60 KM, Blaž Martić – 
100 KM, Vinka Grizelj Vitelića – 50 €, Mila 

Markotić – 50 KM, Zdravko Landeka – 100 
€, Mladen Milićević – 50 KM, Kata Martić 
– 100 KM, Jerko Martić + Mile – 50 KM, 
Ivan Martić – 50 KM, Iva Sabelj ud. 
Vinkova – 50 €, Drago Vulić + Marijana – 
50 €, Vinko Zorić + Ivana – 100 KM, Marija 
Zorić – 50 €, Zoran Soldo + Mile – 100 KM, 
Anđelko Soldo – 60 KM, Miroslav Soldo 
Mijat – 50 KM, Miro Grizelj Šimuničić – 50 
KM, Vencel Milićević – 10 €, Dragica 
Milićević – 50 KM, Dominika MIlićević – 50 
KM, Vinko Jelić + Mate – 100 €, Dražan 
Misir Dudić – 100 KM, Ivan Zorić Lujić – 50 
KM, Venka Vlašić ud. Valterova – 300 KM, 
Jerko Galić + Dane – 50 €, Tomislav Vlašić 
– 20 €, Mira Vlašić + Vlade – 50 KM, Ljuba 
Vlašić Jozić – 50 KM, Mate Vlašić + Andrije 
– 50 KM, Domagoj Vlašić Galešić – 25 €, 
Željka Vlašić ud. Jankova 100 KM, Stjepan 
Vlašić + Vice – 100 KM, Alessandro 
Torcello – 50 €, Hrvoje Vlašić + Mile – 100 
KM, Zoran Vlašić Rafin – 50 KM, Vilka 
Vlašić – 50 KM, Marijo Vlašić – 100 KM, 
Ljubo Vlašić + Janka – 100 KM, Marija 
Vlašić ud. Nenadova – 25 KM, Ivan Vlašić 
+ Vice – 70 KM, Mario Vlašić + Vice – 50 
KM, Željko Vlašić + Ivana – 50 KM, Krešo 
Vlašić – 60 KM, Vedran Vlašić Grgaćević – 
100 KM, Damir Vlašić Vinkov – 100 KM 

Srdačno zahvaljujemo; popis darovatelja 
nastavit ćemo u sljedećem listiću.  

 

KRŠTENI 
 

 JOSIP ČULJAK, sin Marka i Ivane 
r. Leventić iz Sovića 

Čestitamo! 
 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12.00 i od 16 – 18; 
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 372. god. X/29 


